
Březí
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.014664N, 14.699283E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 307 ha

Počet obyvatel: 608 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.home.tiscali.cz/oubrezi

Památky a zajímavosti Březí
Obec se pyšní několika památkami. Dominantu tvoří kostel svatého Bartoloměje, který byl
pravděpodobně vybudován kolem roku 1300 současně se vznikem vsi. Jeho současná podoba však
pochází z roku 1732, kdy polorozbořený kostel nechala přestavět kněžna Marie Terezie. Zvon kostela byl
přivezen a nově vysvěcen v roce 1992 za účasti předních představitelů církve.
20. října 1968, u příležitosti padesátiletého výročí vzniku Československé republiky, byly kolem
kostela vysázeny pamětní lípy.
Ke shlédnutí láká také socha svatého Jana Nepomuckého, která pochází z konce 18. století.
Milovníky nejstarší historie osídlení láká blízké hradiště Šance, kde probíhaly čilé archeologické
vykopávky. Tato lokalita je k nalezení západním směrem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8661/brezi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:55:43


